
KANCELARLĄ, RA.DY MIASTĄ
J 

KRAKC\VA 
SEKRETARIAT 

wp_łynęło _n 1 _ . dnia: 2022 UL! I 9 �,' Załącznik 
Nr.............. , / q d� zarządzenia Nr «numer_aktu» .............................. q., ................ p.. ezydenta Miasta Krakowa 
Podpis................. • • • .................... · .......... •······· .... z. 

1 
ma «data _podp1sama» r. 

AUTOPOPRA W 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków - druk nr 2663 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Województwa 
Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074 oraz z 2020 r., poz. 919) postanawia się, co następuje: 

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków - druk nr 2663, w załączniku „Regulamin 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków" wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. Art. 4 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zbierania pozostałych odpadów komunalnych niewymienionych w art. 3 ust. 1 pkt 3 

Regulaminu do pojemnika koloru czarnego/szarego oznaczonego napisem „Odpady 

zmieszane", spełniającego wymagania określone w art. 17 ust. 3 Regulaminu;" 

2. Art. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zbierania pozostałych odpadów komunalnych niewymienionych w art. 3 ust. 1 pkt 3 

Regulaminu do pojemnika koloru czarnego/szarego oznaczonego napisem „Odpady 

zmieszane", spełniającego wymagania określone w art. 18 ust. 7 Regulaminu;" 

3. Art. 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zbierania pozostałych odpadów komunalnych niewymienionych w art. 3 ust. 1 pkt 3 

Regulaminu do pojemnika koloru czarnego/szarego oznaczonego napisem „Odpady 

zmieszane", spełniającego wymagania określone w art. 19 ust. 8 Regulaminu;" 

4. Art. 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zbierania pozostałych odpadów komunalnych niewymienionych w art. 3 ust. 1 pkt 3 

Regulaminu do pojemnika koloru czarnego/szarego oznaczonego napisem „Odpady 

zmieszane", spełniającego wymagania określone w art. 20 ust. 8 Regulaminu;" 

5. W art. 18 wykreśla się ust. 13 i ust. 14 i dokonuje się zmiany oznaczenia dotychczasowego 

ust. 15 na ust. 13. 

6. W art. 19 wykreśla się ust. 14 i ust. 15 i dokonuje się zmiany oznaczenia dotychczasowego 

ust. 16 na ust. 14. 

7. W art. 20 wykreśla się ust. 14 i ust. 15 i dokonuje się zmiany oznaczenia dotychczasowego 

ust. 16 na ust. 14. 



8. W dziale VI, po Rozdziale VI dodaje się nowy Rozdział VIa w brzmieniu: 

„Rozdział Via 

Rodzaje i minimalne pojemności pojemników podziemnych lub pólpodziemnych 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej, na terenie 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

oraz na terenie nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Art. 221 

1. N a terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej, 
na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne oraz na terenie nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne dopuszcza się stosowanie następujących pojemników 
podziemnych: 
a) pojemników na selektywnie zbierane odpady komunalne z papieru i tektury o pojemności 
nie większej niż 5 m3

, 

b) pojemników na selektywnie zbierane odpady komunalne ze szkła, opakowań ze szkła 
o pojemności nie większej niż 2,5 m3

, 

c) pojemników na selektywnie zbierane odpady komunalne z metali, tworzyw sztucznych 
i opakowań wielomateriałowych o pojemności nie większej niż 5 m3

, 

d) pojemników na bioodpady o pojemności nie większej niż 2,5 m3
, 

e) pojemników do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
o pojemności nie większej niż 5 m3

• 

2. Na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej, 
na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne oraz na terenie nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne dopuszcza się stosowanie następujących pojemników 
półpodziemnych: 
a) pojemników na selektywnie zbierane odpady komunalne z papieru i tektury o pojemności 
nie większej niż 5 m3

, 

b) pojemników na selektywnie zbierane odpady komunalne ze szkła, opakowań ze szlda 
o pojemności nie większej niż 2,5 m3

, 

c) pojemników na selektywnie zbierane odpady komunalne z metali, tworzyw sztucznych 
i opakowań wielomateriałowych o pojemności nie większej niż 5 m3

, 

d) pojemników na bioodpady o pojemności nie większej niż 1,5 m3
, 

e) pojemnika do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
o pojemności nie większej niż 5 m3

• 

3. Stosowanie na nieruchomościach, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 pojemników, o których 
mowa w ust. 1 i ust. 2 wymaga uprzedniego uzgodnienia z Zarządcą Systemu." 

9. Art. 27 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 



„7. Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości obowiązany jest 
ustalić szczegółowy harmonogram odbioru odpadów z uwzględnieniem przyjętych 
minimalnych częstotliwości oraz dopuszczalnych godzin odbioru odpadów przypadających od 
6.00 do 22.00, od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy oraz 
sytuacji szczególnych, w których odrębne przepisy (w szczególności przepisy porządkowe) 
dopuszczają prowadzenie takiej działalności poza tymi godzinami." 

10. Art. 34 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Zakazuje się chowu, hodowli i przetrzymywania zwierząt gospodarskich takich jak: 
koniowate (zwierzęta gatunków: koń, osioł), bydło (zwierzęta gatunków: bydło domowe 
i bawoły), drób, świnie, owce, kozy, zwierzęta futerkowe - na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków określonym w załączniku Nr 2 do niniejszego Regulaminu." 

UZASADNIENIE 

Wprowadzone niniejszą autopoprawką zmiany mają na celu doprecyzowanie aktualnie 
obowiązujących zapisów oraz skorygowanie odwołań do poszczególnych zapisów. 

Ponadto, wprowadza możliwość dodatkowego zastosowania pojemników podziemnych 
lub półpodziemnych o zwiększonej pojemności na terenie nieruchomości: 

1) na których zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej, 

2) na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

3) które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Wprowadzenie powyższej zmiany wynika z uwagi zgłoszonej podczas 
przeprowadzonych konsultacji społecznych projektów uchwał dotyczących zmian 
w Zintegrowanym Systemie Gospodarowania Odpadami Komunalnymi na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków. 

INSPEKTOR 

&2u0-
Mich°?ii?fcldro 
A�- �-L'L 

DY�f roR �DZ!�U 

ł�zęck, 

,1.e,o't• 1,o1.1 





ZARZĄDZENIE Nr 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków - druk nr 2663 

Na podstawie ati. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa 
autopoprawkę do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków - druk nr 2663, 
w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 




